
 

 

Proponente: Economato 31/03/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Avvio di gara, con procedura negoziata di cottimo fiduciario, per la 

concessione di spazi per l'installazione di distributori automatici di 
alimenti e bevande presso gli uffici Iat dell'Azienda di Promozione 
Turistica di Venezia - Manifestazione d'interesse. 

 
Riferimenti a precedenti decreti :  

 
IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2014 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato, accertato che la concessione in oggetto non comporta oneri di spesa; 
 
Premesso che l’A.p.t. della Provincia di Venezia, svolge la funzione di accoglienza 
turistica, delegata dalla Provincia di Venezia, avvalendosi  della rete Iat, si ritiene 
opportuno riqualificare gli spazi e fornire una miglior accoglienza agli utenti, mediante il 
posizionamento di distributori automatici, per l'erogazione di bevande e alimenti 
 
Preso atto che non esistono convenzioni Consip con ditte che forniscono e gestiscono 
distributori automatici di alimenti e bevande, e che neppure nel portale Mepa esistono 
fornitori dei servizi in oggetto citati; 
 
Vista la proposta elaborata dall’ufficio Economato, di procedere all’affidamento 
dell'erogazione del servizio in oggetto, con trattativa negoziata mediante cottimo fiduciario, 
in ossequio ai principi di: non discriminazione, trasparenza, adeguata pubblicità, come 
previsto dall’articolo 30 comma 3 del D.lgs. n. 163/2006, relativo alla concessione di 
servizi;  
  
Ritenuto necessario, pubblicare l'avviso di manifestazione d'interesse, pubblicata sul 
profilo del committente, sul sito www.turismovenezia.it nella sezione “Bandi e Concorsi”; al 
fine di individuare almeno cinque soggetti in possesso dei requisiti richiesti per la 
successiva partecipazione alla trattativa negoziata; 
 
Valutata la documentazione predisposta e i relativi allegati. 
 
 
   
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 
 

 
 
 
 



 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione     
Regolamento di  Contabilità”. 
 
 

DECRETA 
 
 

 

1. di individuare i soggetti interessati alla concessione del servizio di erogazione di 
alimenti e bevande, mediante distributori automatici, tramite avviso di 
manifestazione di interesse, pubblicata sul profilo del committente, sul sito 
www.turismovenezia.it nella sezione “Bandi e Concorsi”; 

2. di indire la successiva trattativa negoziata mediante cottimo fiduciario, tra almeno 
cinque concorrenti, dotati dei requisiti richiesti, se sussiste tale numero di soggetti 
qualificati. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
Decreto: 

21 

  Data: 

31 marzo 2014 

     

Note: 

 


